
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Darovací smlouva – 100.000,- Kč   Strana 1 (celkem 3) 
ARBOR, spol. s r.o., něm. ARBOR GmbH –Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
                                                  SMLN  0024/00069922/2018 

 
ARBOR, spol. s r.o., něm. ARBOR GmbH,  
se sídlem Tyršova 162/3, Žižkov, 284 01 Kutná Hora,  

IČO: 446 99 158,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 7077,  

zastoupená Ing. Janem Štěpničkou, jednatelem, 

na jedné straně,  

dále jen „dárce“ 

 

a 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Barborská 51 - 53, 284 01 Kutná Hora  

IČO: 000 69 922, DIČ CZ 00069922 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 

zastoupená Janou Šorfovou, ředitelkou 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

na druhé straně,  

dále jen „obdarovaný“ 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

Preambule 

Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem zřizovací listinou 

schválenou dne 9. června 2010 usnesením zastupitelstva Středočeského kraje č. 72-11/2010/KUSK ve 

znění dodatků č. 1 až 6 (dále jen „zřizovací listina“) s hlavním účelem plnění funkce muzea 

výtvarného umění ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Obdarovaný byl jako příspěvková organizace zřízen za účelem získávat, tvořit, trvale 

uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat (též prostřednictvím pořádání kulturních a 

vzdělávacích akcí) veřejnosti sbírky muzejní povahy jako pramenné základny poznání zkoumaného 

regionu nebo tématu, a to plněním a zajišťováním činností specifikovaných v ustanovení čl. 2 

zřizovací listiny (Předmět hlavní činnosti), mimo jiné: 

i) prezentací sbírkových předmětů, odborné dokumentace k nim a poznatků získaných jejich 

odborným zpracováním zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav, 

vlastní publikační a přednáškovou činností v České republice i v zahraničí a dalšími kulturně-

výchovnými aktivitami určenými pro nejširší veřejnost,  

ii) pořádáním odborných konferencí, sympózií a seminářů vztahujících se k předmětu činnosti a 

výstav vypůjčených výtvarných děl, a to samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými 

nebo fyzickými osobami. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Darovací smlouva – 100.000,- Kč   Strana 2 (celkem 3) 
ARBOR, spol. s r.o., něm. ARBOR GmbH –Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

 Dárce má zájem poskytnout obdarovanému finanční dar na podporu obdarovaného při plnění 

poslání a cílů uvedených v předchozích odstavcích této preambule, a to především k využití pro 

kulturní a vzdělávací účely v souvislosti s pořádáním výstavy „V zahradách imaginace – Návštěva 

Jiřího Trnky – Trnkova zahrada 2“. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je bezplatný převod níže uvedeného peněžitého daru ze strany dárce ve 

prospěch obdarovaného. 

2. Obdarovaný na základě této smlouvy níže uvedené finanční prostředky, které budou dárcem 

bezplatně převedené v jeho prospěch, jako peněžitý dar přijímá a zavazuje se dar využít v souladu 

s účelem uvedeným v této smlouvě. 

 

Článek II. 

Darování 

1. Dárce se na základě této darovací smlouvy zavazuje bezplatně převést, tj. darovat ve prospěch 

obdarovaného peněžitý dar výlučně pro účely připravované výstavy „V zahradách imaginace – 

Návštěva Jiřího Trnky – Trnkova zahrada 2“ v galerii GASK v Kutné Hoře a její realizace, a to 

finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a obdarovaný 

finanční prostředky ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) od dárce na 

základě této darovací smlouvy jako peněžitý dar přijme do svého vlastnictví. 

2. Dárce poskytne obdarovanému peněžitý dar podle této smlouvy, a to finanční prostředky ve výši 

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) na účet číslo xxxxxxxxxxx, vedený u 

xxxxxxxxxxx a to nejpozději do 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne uzavření této smlouvy. 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

1. Obdarovaný se zavazuje použít finanční prostředky z daru výlučně pro účely uvedené 

v Preambuli ve spojení s ustanovením čl. I. této smlouvy, a to nejpozději do měsíce od ukončení 

výstavy „V zahradách imaginace – Návštěva Jiřího Trnky – Trnkova zahrada 2“. 

2.  Předpokládaný termín výstavy od 26. října 2019 do 29. února 2020. 

3. Obdarovaný je povinen dárci umožnit způsob užití daru zkontrolovat a dárce je oprávněn 

požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný užil dar v rozporu se sjednaným 

účelem podle této smlouvy. 

4. V případě, že obdarovaný ve lhůtě sjednané v ustanovení odst. 1 tohoto článku dar pro účely 

podle této smlouvy nevyužije nebo využije pouze jeho část, je povinen dar nebo jeho část vrátit 

dárci, a to do 14 dnů ode dne uplynutí sjednané lhůty podle odst. 1 tohoto článku.   

5. Obdarovaný je oprávněn vrátit dárci dar v případě, že by dárce nepřiměřeně zasahoval do činnosti 

obdarovaného nebo poškodil jméno obdarovaného. 

6. Dar je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost 

zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Darovací smlouva – 100.000,- Kč   Strana 3 (celkem 3) 
ARBOR, spol. s r.o., něm. ARBOR GmbH –Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a 

vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 

účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně 

smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u místně a věcně příslušného 

soudu v České republice. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si dárce ponechá jeden stejnopis a 

obdarovaný dva stejnopisy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci této smlouvy pod tuto 

darovací smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Dárce:        

 

V _____________ dne __________    

 

 

 

 

______________________     

ARBOR, spol. s r.o., něm. ARBOR GmbH  

Ing. Jan Štěpnička, jednatel     

 

 

Obdarovaný: 

 

V Kutné Hoře dne _____________    

 

 

 

 

____________________________ 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Jana Šorfová, ředitelka  


